Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés Istog
Republika Kosovo Skupstina Opétine Istok
Republic of Kosovo Municipal Assembly Istog

Komitetit pér Politiké dhe Financa/Komitet za Politiku i Financije/ Policy and
Finance Committee

Nr. 04 Procesverbal
Tipi i mbledhjes: Mbledhje e Rregullt e KPF-sé |
Data e mbajtjes: 20.07.2022 né ora 14:00 __|
Mbledhjen e kryesoi: Enver Rugova,

Kryesues i Kuvendit t¢ Komunés sé Istogut dhe

Zévendés Kryesuesi i Kuvendit z. Melis Smakic.

Procesmbajtés: Vjosa Hysenaj,

Zyrtare e Larté pér Puné Profesionale té
Kuvendit t¢ Komunés sé I[stogut

Pjesémarrés anétarét e KPF-sé Hajrush Shoshi, Faruk Kabashi, Liridona Lajqi, Ardita

Idrizaj, Ajshe Metaj dhe Niman Beqiraj

Mungojné:

Pjesémarrés té tjere: Nénkryetari i Komunés Ali Nimanaj, Agim Ademaj,

Drejtorat: Merita Muzliaj Bytyci, Eliané Blakaj, Agon
Dreshaj, Dukagjin Hoxhaj, Zenel Shatri, naim Behluli, zyrtar
Administrativ: Jeta Balaj, Servete Haxhijaja, Alketa Bujupi
Bytyci, Flora Bujupi, OSCE Hysen Pelaj.
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Rendi i dités:
Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;
Shqyrtimi dhe debatimi i ,raportit financiar TM2 (Prill-Qershor, Janar-Qershor) 2022,
Njoftimi me raportin pérfundimtar te Auditimit te pasqyrave financiare vjetore 2021 nga ZKA
(Zyra Kombétare e Auditimit), Shqyrtimi dhe Miratimi i Planit t& Veprimit, pér adresimin e t{
gjeturave nga Auditimi i PFV 2021,
Njoftimi me raportin e punés sé Kryetarit t&¢ komunés pér 6 mujoré té vitit fiskal 2022,
Njoftimi me raportin e punés s¢ NLP Ambienti pér 6 mujorin e paré té vitit 2022,
Shpallja né diskutim publik e Plotésim Ndryshimit t& Rregullores pér ndarjen e bursave,
Shqyrtimi dhe miratimi i Propozim - Vendimit pér Destinimi i pronés sé¢ komunés pér banin
Social.

Diskutimet:




Kryesuesi i Kuvendit z. Enver Rugova, pérshéndeti té pranishmit.
Konstaton t& gjithé anétarét e KPF-sé jané prezent, kushtet jan¢ plotésuar pér mbajtjen e késaj
mbledhje.

Hapé punimet pér kété mbledhje me pikat e rendit t& dités té parapara pér kété mbledhje.
Prezanton rendin e dités,

Fton Ekzekutivin si dhe Anétaret e KPF-sé nése dikush ka ndonjé pyetje sugjerim apo ndonjé
propozim pér rend dite?

Nénkryetari i Komunés z. Ali Nimanaj - pérshéndet t& gjithé t& pranishmit, propozon tri pika pér
rend dit,
1. Miratimi i marréveshjes me Drinin e Bardhé pér pastrimin sezonal té kanaleve té ujitjes -
kullimi 1 tokave bujqésore,
2. Miratimi i marréveshjes me ISEE - HSP pér Fugizimin e personave me aftési t& kufizuar,
3. Miratimi i marréveshjes me UBT pér realizimin e projekteve “Smart City” , Strategjia e
Zhvillimit Ekonomik Lokal, Strategjia e Zhvillimi té¢ Integritetit t¢ Turizmit, Studimi i
Fizibilitetit pér Zonén Ekonomike dhe e -Lejet.

Hedh né votim kush éshté pér

miratohet unanim nga anétaret e KPF-s¢
Vazhdojmé me miratimin e rendit té dités.
Kush éshté qe té miratohet rendi i dités.

Miratohet rendi i dités me 6 vota pér dhe 1 abstenim.

Prezent né mbledhje jané té gjithé anétaret e Komitetit

Vendimet:

Miratohet me shumicé votash rendi i dités, me keté propozim nga Ekzekutivi.

Personat pérgjegjés pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit

Afati pér zbatim: Deri né mbledhjen e kuvendit

Shqyrtimi i pikés 1.

Diskutimet:
Kryesuesi, vazhdojmé mé pikén e rendit t& dités: Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga_
mbledhja e kaluar, a ka dikush dicka?

Pasi ge nuk ka .

hedh né votim.

Miratohet unanim procesverbali pa vérejtje

Vendimet:
Personat pérgjegjés pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit
Afati pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit

Kryesuesi i Kuvendit z. Enver Rugova - te nderuar anétar t¢ Komitetit pér shkak t& disa obligime ’@
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mija familjare ju kérkoj falje se nuk mund ta vazhdoj kryesimin e mbledhjes, por ¢ kemi 7V,
Kryesuesin z. Melis Smakic i cili do ta vazhdoj kryesimin ¢ mbledhjes. Ju faleminderit pér
mirékuptimin tuaj.

Zv. Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés z. Melis Smakic - pérshéndet t& gjithé t¢ pranishmit ,
vazhdon me rendin e dités aty ku mbetem.

Shqyrtimi i pikés 2.

Diskutimet:

Zv. Kryesuesi i Kuvendit, vazhdojmé mé pikén e dyté té rendit té dités: Shqyrtimi dhe debatimi i
Raportit financiar TM2 (Prill-Qershor, Janar-Qershor) 2022.

Drejtori pér Zhvillim dhe Ekonimi ,Genc Ademaj, - pérshéndet té gjithé t& pranishmit, prezanton
dhe sqaron Raportin financiar TM2 (Prill-Qershor, Janar-Qershor) 2022.

Kush éshté pér, Hedh né votim
Miratohet unanim dhe i njéjti i kalohet kuvendit
Gjashté¢ anétar prezent né mbledhje.

Vendimet:

Pasi qé vérejte dhe diskutime té tjera, nuk pati KPF -ja unanim miraton Planin e punés sé
Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB-s&) pér vitin 2022

Personat pérgjegjés pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit

Afati pér zbatim: Deri né mbledhjen e kuvendit

Shqyrtimi i pikés 3.

Zv. Kryesuesi i Kuvendit, vazhdojm¢ mé pikén e treté té rendit t& dités Njoftimi me raportin
pérfundimtar te Auditimit te pasqyrave financiare vjetore 2021 nga ZKA (Zyra Kombétare e
Auditimit), Shqyrtimi dhe Miratimi i Planit té Veprimit, pér adresimin e té gjeturave nga Auditimi i
PFV 2021.

Nénkryetari i Komunés, z. Ali Nimanaj - pérshéndet té gjithé té pranishmit, prezanton dhe sqaron
Raportin pérfundimtar te Auditimit te pasqyrave financiare vjetore 2021 nga ZKA (Zyra Kombétare
e Auditimit), Shqyrtimi dhe Miratimi i Planit t¢ Veprimit, pér adresimin e té gjeturave nga
Auditimi i PFV 2021.

Zv. Kryesuesi i Kuvendit - pasi gqe diskutime tjera nuk ka, hedh né miratim
Miratohet unanim,
Gjashté anétar prezent.

Diskutimet:

Vendimet:

Pasi q& vérejte dhe diskutime té tjera, nuk pati KPF -ja unanim miraton Propozim - Vendimin e
Kryetarit t¢ Komunés pér Ndryshim - Plotésimin e Vendimit 01Nr.35/2022, i datés 31.03.2022 pér
themelimin e KKSB, me njé anétar té ri

Personat pérgjegjés pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit




Afati pér zbatim: Deri né mbledhjen e kuvendit

Shqyrtimi i pikés 4.

Diskutimet:

Zv. Kryesuesi i Kuvendit, po vazhdojmé mé pikén e katért té rendit té dités, Njoftimi me raportin e
punés sé Kryetarit t&¢ komunés pér 6 mujoré té vitit fiskal 2022,

Nénkryetari i Komunés, z. Ali Nimanaj - prezanton dhe sqaron Raportin e punés sé Kryetarit t&
komunés pér 6 mujoré té vitit fiskal 2022.

Hedh né miratim:
Miratohet unanim nga anétaret e KPF-sé.
Gjashté anétar prezent.

Vendimet:;

Pasi qé vérejte dhe diskutime té tjera, nuk pati KPF -ja unanim, ai kalon kuvendit t& Komunés
pér shqyrtim dhe miratim Formimin e komisionit vlerésuese pér dhénien e pronés sé
paluajtshme t&€ Komunés né shfrytézim

Personat pérgjegjés pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit
Afati pér zbatim: Deri né mbledhjen e kuvendit
Shqyrtimi i pikés 5.

Zv. Kryesuesi i Kuvendit, vazhdojmé mé pikén e pesté té rendit té dités, Njoftimi me raportin e
punés s&€ NLP Ambienti pér 6 mujorin e paré té vitit 2022.

Menaxheri i Ndérmarrjes lokale Ambienti, z. Alfred Tahirsylaj - pérshéndet té gjithé té pranishmit
bene prezantimin dhe sqarimin e Raportit t& Punés s¢ NLP Ambienti pér 6 mujorin e paré t8 vitit
2022.

A ka edhe dikush dicka?
Pasi qé nuk ka diskutime, dhe né votim
Miratohet unanim nga anétaret e KPF-sé.

Diskutimet;

Vendimet:

Pasi q€ nuk pati vérejte dhe diskutime, KPF-ja rekomandon gqé&: Formimin e komisionit pér
ankesa ndaj dhénies ne shfrytézim té pronés se paluajtshme té komunés, t'ia kalohet Kuvendit
t&€ Komunés pér shqyrtim dhe miratim.

Personat pérgjegjés pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit

Afati pér zbatim: Deri né mbledhjen e kuvendit

Shqyrtimi i pikés 6.

Zv. Kryesuesi i Kuvendit, vazhdojmé mé pikén e gjashté t&é rendit té dités, Shpallja né diskutim
publik e Plotésim Ndryshimit té Rregullores pér ndarjen e bursave.




Nénkryetari i Komunés z. Ali Nimanaj - pérshéndet té gjithé té pranishmit bene prezantimin dhe
sqarimin e Shpalljes n¢ diskutim publik e Plotésim Ndryshimit té Rregullores pér ndarjen e
bursave;

Zv. Kryesuesi i Kuvendit ~ pasi qé diskutime tjera nuk ka.
Hedh né votim miratohet unanim nga anétaret e KPF-sé.
Kalojmé ne piken tetér té rendit te dités

Vendimet:

Pasi q€ nuk pati vérejte dhe diskutime, KPF-ja rekomandon qé: Shpallja né diskutim publik e
Plotésim Ndryshimit t& Rregullores pér ndarjen e bursave dhe e njéjta i kalohet Kuvendit t&
Komunés pér shqyrtim dhe miratim.

Personat pérgjegjés pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit
Afati pér zbatim: Deri né mbledhjen e kuvendit
Shqyrtimi i pikés 7

Diskutimet:

Kryesuesi i Kuvendit, po vazhdojmé mé pikén e shtaté e rendit té dités, Shqyrtimi dhe miratimi i
Propozim - Vendimit pér Destinimi e pronés sé komunés pér banim Social.

Nénkryetari i Komunés z. Ali Nimanaj - bené prezantimin dhe sqarimin e Propozim - Vendimit
pér Destinimi e pronés sé komunés pér banim Social.

Zv. Kryesuesi i Kuvendit z. Melis Smakic - pasi qe diskutime tjera nuk ka, a jeni ge kjo piké ti shkoj

Kuvendit
Miratohet unanim nga anétaret e KPF-sé.

Vendimet:

Pasi qé vérejte dhe diskutime té tjera, nuk pati KPF -ja unanim, ai kalon Kuvendit t¢ Komunés
Propozim - Vendimit pér Destinimi e pron#s sé¢ komunés pér banim Social.

Personat pérgjegjés pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit

Afati pér zbatim: Deri né mbledhjen e kuvendit

Shqyrtimi i pikés 8

Diskutimet;

Zv. Kryesuesi i Kuvendit, po vazhdojmé mé pikén e teté té rendit t& dités Miratimi i marréveshjes
me Drinin e Bardhé pér pastrimin sezonal té kanaleve t& ujitjes - kullimi i tokave bujqgésore,,

Nénkryetari i Komunés z. Ali Nimanaj - bené prezantimin dhe sqarimin e Miratimi i marréveshjes
me Drinin e Bardhé pér pastrimin sezonal té kanaleve t& ujitjes - kullimi i tokave bujgésore.

Zv. Kryesuesi i Kuvendit z. Enver Rugova - pasi ge diskutime tjera nuk ka, a jeni ge kjo piké ti

shkoj Kuvendit
Miratohet unanim nga anétaret e KPF-sé.

Vendimet:




Pasi qé vérejte dhe diskutime té tjera, nuk pati KPF -ja unanim, ai kalon Kuvendit t&¢ Komunés
Marréveshjen me Drinin e Bardhé pér pastrimin sezonal té kanaleve té ujitjes - kullimi i tokave
bujqésore.

Personat pérgjegjés pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit

Afati pér zbatim: Deri né mbledhjen e kuvendit

Shqyrtimi i pikés 9

Diskutimet:

Zv. Kryesuesi i Kuvendit, po vazhdojmé mé pikén e nént té rendit té dités Miratimi i marréveshjes
me ISEE - HSP pér Fuqizimin e personave me aftési té kufizuar.

Nénkryetari i Komunés z. Ali Nimanaj - bené prezantimin dhe sqarimin e Miratimi i marréveshjes
me ISEE - HSP pér Fugizimin e personave me aftési té kufizuar.

Zv. Kryesuesi i Kuvendit z. Melis Smakic - pasi ge diskutime tjera nuk ka, a jeni ge kjo piké ti shkoj

Kuvendit
Miratohet unanim nga anétaret e KPF-sé.

Vendimet:

Pasi qé vérejte dhe diskutime té tjera, nuk pati KPF -ja unanim, ai kalon Kuvendit t&¢ Komunés
Marréveshjen me ISEE - HSP pér Fuqizimin e personave me aftési té kufizuar.

Personat pérgjegjés pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit
Afati pér zbatim: Deri né mbledhjen e kuvendit
Shqyrtimi i pikés 10

Diskutimet:

Zv. Kryesuesi i Kuvendit, po vazhdojmé mé pikén e dhjeté té rendit té dités Miratimi i marréveshjes
me UBT pér realizimin e projekteve “Smart City” , Strategjia e Zhvillimit Ekonomik Lokal,
Strategjia e Zhvillimi té Integritetit t& Turizmit, Studimi i Fizibilitetit pér Zonén Ekonomike dhe e -
Lejet.

Nénkryetari i Komunés z. Ali Nimanaj - bené prezantimin dhe sqarimin e marréveshjes me UBT
pér realizimin e projekteve “Smart City” , Strategjia e Zhvillimit Ekonomik Lokal, Strategjia e
Zhvillimi t& Integritetit t& Turizmit, Studimi i Fizibilitetit pér Zonén Ekonomike dhe e -Lejet.

Zv. Kryesuesi i Kuvendit z. Melis Smakic - pasi ge diskutime tjera nuk ka, a jeni ge kjo piké ti shkoj
Kuvendit
Miratohet unanim nga anétaret e KPF-sé.

Vendimet:

Pasi qé vérejte dhe diskutime té tjera, nuk pati KPF -ja unanim, ai kalon Kuvendit té¢ Komunés
Marréveshjen me UBT pér realizimin e projekteve “Smart City” , Strategjia e Zhvillimit
Ekonomik Lokal, Strategjia e Zhvillimi té Integritetit té Turizmit, Studimi i Fizibilitetit pér
Zonén Ekonomike dhe e -Lejet.

Personat pérgjegjés pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit

Afati pér zbatim: Deri né mbledhjen e kuvendit




Verejtje :

Kryesuesi i kuvendit, pasi qé pérfunduan pikat pér kété rend dite, falénderoj pér pjesémarrje
dhe kontributin e dhéné.
Shpalli t& mbyllura punimet pér kété mbledhje.

Mbledhja pérfundoj : 11:50 -
Procesmbajtése, Kryesuesi i Kuvendit,
Znj. Vjosa Hysenaj z.Enver Rugova
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